L9£ (9:21Wei

CNPJ. 44.518.40&0001-51

"SzÁsdeca da eaatte ()mak"

-• —1..0.M.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 048/2025

O MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, com sede na Rua Major Couto, N°. 294, Centro. cidade de

ALVINLANDIA - SP, inscrito no CNPJ sob NP. 44.518.40510001-91, neste ato representado pelo

PREFEITO MUNICIPAL, ANTÔNIO FERREIRA DE MORAES JÚNIOR, considerando o julgamento da

licitação na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS) 048/2025, para

REGISTRO DE PREÇOS N°. 048/2025, PROCESSO LICITATORIO N°. 082/25, RESOLVE registrar os

preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por

ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei N°. 14.133/2021, e suas alterações, no Decreto

N° . 3.251, de 04 de Abri! de 2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O OBJETO desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDIMENTO AOS
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, ENSINO FUNDAMENTALINFANTIL, ENSINO MÉDIO, CRECHE
MUNICIPAL, PROGRAMA DE ESPORTES, CASA DA AGRICULTURA, CONSELHO TUTELAR, CCI,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS, SAÚDE E OUTROS, PELO PERiODO DE 12 (DOZE) MESES., em

conformidade com as especificações previstas nos anexos e propostas apresentada na

licitaçãoDISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS) 048/2025, para REGISTRO DE

PREÇOS N°. 048/2025, PROCESSO LICITATÓRIO N°. 082/25, que integram este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Item

1

Código Descrição do Produto/Serviço
Código Proponente / Fornecedor
032.000.8 COLHER DE SOBREMESA-DIMENSÕES EXTERNAS: 125MM X 28IM

Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

50
64 PACOTE COM 50 UNIDADES 2,43 121,50
24900 MULTILISA COMERCIO DF VARIEDADES LTDA

CNPJ: 57.069.019/DC01-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

2 032.000.8 COLHER REFEIÇÃO - DIMENSÕES EXTERNAS: 150MM X 32MM - PCT 50
62 PACOTE COM 50 UNIDADES 4,25 2i3,00
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.884.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 ”^"'"'" - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:
17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

3 032.000.8 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 400ML - PACOTES 50 COPOS PCT 50
90 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS 1
181135 CNPJ: 17.864.155/0001-79

1129 , 564,50

R HEITOR PENTEADO, 488 - FERRARC3POLIS. BARCA - SP. CEP.
17400-000
Telefone: j14) 3408-3140

7 032.000.8 CUMBUCA DE ISOPOR DESCARTÁVEL - ALTURA: 4,7 CM - DIÂMETRO: PCT so
55 15 CM - CAP.: 300 ML -PACOTE COM 34) UNIDADES 6,79 339,50
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, ase FÉRR,V:koróliá, c.AikoA - ési3:
17400-000
TdoforiC: (14) 3406-3140

8 032.000.8 FACA DE REFEIÇÃO - DIMENSÕES EXTERNAS: 189MM X 20MM - PCT 50

61 PACOTE COM 50 UNIDADES 4,61 230,50

24900 MULTIUSA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000

Telefone: 4396389512

9 032.000.9 FECHO DE ARAME PLASTIFICADO -PACOTE COM 100 UNIDADES PCT 20

85 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L 10,11 202.20

18065 CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 "**'"-^ - FERRAROPOUS, GARCA - SP, CEP:

17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

10 032.000.8 GARFO DE REFEIÇÃO - DIMENSÕES EXTERNAS: 180MM X 27MM - PCT 50

60 PACOTP OOM 50 UNIDADES 4,61 230,60

24900 MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000

Telefone: 4396389512
11 032.000.8 GARFO DE SOBREMESA - DIMENSÕES EXTERNAS: 125MM X 22MM PCT 50

63 PACOTE COM 50 UNIDADES 2,43 121,50

24900 MULTTUSA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

12 032.000.8 KIT DE TALHERES DESCARTÁVEL - DIMENSÕES EXTERNAS: GARFOS: PCT 500

59 180MM X 27MM: FACAS: 189MM X 19MM - PACOTE COM 25 UNIDADES 8,96 4.480,00

24900 MULT1LISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

13 032.000.8 LAÇO PRONTO LISO CORES SORTIDAS 23MM - PACOTE COM 10 PCT 50
91 UNIDADES 5,05 252,50
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 - FERRAROPOLIS. GARCA - SP, CEP:
174Go-oon
Telefone: (14) 3406-3140

14 032.000.8 LAÇO PRONTO LISO CORES SORTIDAS 30MM - PACOTE COM 10 PCT 50
92 UNIDADES 5,05 252,50
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:
17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

16 032.000.8 MARMITA M - 750ML COM TAMPA -MEDINDO 188 X 62 MM - PACOTE PCT 50
77 COM 100 UNIDADES 35,25 1.762.50
24900 MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
telefone: 4.396389512

18 032.000.8 PALITO DE BAMBU (CHURRASCO) - MEDINDO 25CM - PACOTE COM PCT 50
83 50 UNIDADES 2,93 146,50
24900 MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 57.069.019/0001-C1
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGA, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

19 032.000.8 PALITO DE SORVETE -MATERIAL MADEIRA-- PACOTE COM 50 PCT 50
84 UNIDADES 3,17 158,50
24900 MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

20 032.000.8 PAPEL ALUMÍNIO (4M X 30CM) R 100
66 MULTLISA COMERCIO DE VARIEDADES LIDA 2,00 200,00
24900 CNPJ: 57.059.019/0001-01

BRASIL 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP 86380-000

Telefone: 439E389512
21 032.000.8 PAPEL ALUMENIO (4M X 45CM) R

298,00
100

67 MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 2,98
24900 CNPJ: 57.069.019/0001-01

BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM NGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000

Telefone: 4396389512
22 032.000.8 PAPEL ALUMINIO (7,5M X 30CM) R

349,00
100

65 MUL7ILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 3,49

24900 CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000

Telefone: 4396389512
26 032.000.8 POTE RETANGULAR COM TAMPA 1000(VIL - PACOTE COM 24 PCT 60

71 UNIDADES 38.16 2.289,60

18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L
CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEFOR PENTEADO, 458 ***-- FERRAROPOLIS, GARCA SP, CEP:
17440-000
Telefone; (14) 3406-3140

27 032.000.8 POTE RETANGULAR COM TAMPA 1500M1 - PACOTE COM 10 PCT 60

72 UNIDADES 22,32 1.339,20

18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L
CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468  - FERFRAROPOL IS, GARCA- SP, CEP:
17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

28 032.000.8 POTE RETANGULAR COM TAMPA 250 ML - PACOTE 24 UNIDADES PCT 60
68 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L 14,21 852,60
18065 CNPJ: 17.864.15510001-79

R 1-I'ã I OR PEN" TtADO, 468 - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:
17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

29 032.000.8 POTE RETANGULAR COM TAMPA 500ML - PACOTE COM 24 UNIDADES per
1.153,40

60
69 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L 19,39
18065 CNPJ! 17.864.155/0001-79

R HEITOR PEN1EADO, 468 - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:
1/400-000
Telefone: (14) 3406-3140

30 032.000.8 POTE RETANGULAR COM TAMPA 750ML • PACOTE COM 24 UNIDADES pc-r 60
70 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L 30,78 1.846,80
18065 CNPJ- 17.864.155/0001-79

R HEITOR PENTEADO, 468 - FERRAROPOLIS, GARCA- SP, CEP:
17400-000
Telefone. (14) 3406-3140

31 032.000.8 PRATO TÉRMICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO-MEDINDO 230 X 20 MM -
13,33

PCT
6.665.00

bC0
54 PACOTE COM 25 UNIDADES
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864 155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 • FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP-.
17400-000
Teiefone-. (14; 3406 3140

32 032.000.8 SACO PAPEL PARA PIPOCA BRANCO -MEDINDO 7CM X 10CM - PCT 50
,79 80 PACOTE COM 50 UNIDADES 12 639,50

18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS 1.
CNPJ: 17.864.15510001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 - FERRAROPOLIS, GARCA - SP. CEP:
17400-000
Telefone, (14) 340€-3140

33 032.000.8 SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO - MEDINDO 3CM X 22CM - PCT
154,50

50
82 PACOTE COM 90 UNiDADES 3.29
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 *""*"*" - FERRAROPCLIS, GARCA - SP, CEP:
17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

34 032.000.8 SACO PLÁSTICO PARA HAMBLRGUER -- MEDINDO 19CM X 14CM -
1112

PCT 50
. 81 PACOTE COM 50 UNIDADES 556 00

18085 EMBAPLÁS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS 1

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 •"-**** - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:

17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

35 032.000.8 SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG — MEDINDO 19CM X 11CM — PACOTE PCT 50

79 COM 50 UNIDADES 9,04 452.00

18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBPIAGENS
CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:

17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

36 032.000.8 SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR - 20X30CM —PACOTE COM 50 PCT 50

86 UNIDADES 4,29 214,50

24900 iviULTILISA COMERCIO DE VARJEI:mpES UMA
CNPJ: 57.069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

37 032.000.8 SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR - 25X37CM --PACOTE COM 50 PCT 50

88 UNIDADES 6,02 301,00

24900 MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 57.089.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO 01 - JARDIM INGÁ. ANDIRA - PR, CEP: 86380-000
Telefone: 4396389512

38 032.000.8 SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR - 30X44CM — PACOTE COM 100 PCT 50
87 UNIDADES 12,67 633,50
24900 MULTLISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 57 069.019/0001-01
BRASIL, 870 BRCAO pi - 8:zipm !Np, ANDIRA - 86380-090
Telefone: 4396389512

39 032.000.8 SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR (PARA CESTAS) — 60X80CM — PCT 50
89 PACOTE CC/M 1KG 19,02 951,00
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO. 468 - FERRAROPOLIS, GARCA- SP, CEP:
17400-000
Telefone: (14) 3406-3140

40 032.000.8 TOALHA DE MESA PF_ROLIZADA 3RANCA 80X80CM DESCARTÁVEL — PCT 50
93 PACOTE COM 50 UNIDADES 60,28 3.014,00
18065 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L

CNPJ: 17.864.155/0001-79
R HEITOR PENTEADO, 468 ***-- - FERRAROPOLIS, GARCA - SP, CEP:
1i466-000
Telefone: (14) 3406-3140

O VALOR GLOBAL desta ATA é R$ 31.005,30 (TRINTA E UM MIL E CINCO REAIS E TRINTA
CENTAVOS)

CI ÁI-JSUL-A TERCEIRA — VALIDAPE:
A presente ATA terá validade até 25/0912026, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA REVISÃO E CANCELAMENTO:
Par„grafo Primeiro; A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 90 (noventa) dias; a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.
Parágrafo Segundo: Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução
dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo CIO objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
Parágrafo Terceiro: Quando o preço registrado tomar-se superior ao preço praticado no mercado por
motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos
preços aos valores praticados pelo mercado.
Parágrafo Quarto: O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado peio mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

OBS: A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores

de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder

cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

1) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de

fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes

apresentados;

2) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação

2.1) Não havendo êxito nas negociações. o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ATA

de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

2.2) O registro do fornecedor será cancelado quando:

2.2.1) Descumprir as condições da ATA de Registro de Preços;

2.2.2) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido peta

Administração, sem justificativa aceitável;

2.2.3) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tomar superior àqueles
praticados no mercado; ou

2.2.4) Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato administrativo,
alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

13) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens anteriores será formalizado por
despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla deresa.

2.4) O cancelamento de Registro de Preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso
fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ATA, devidamente comprovados e justificados.

2.4.1) Por razão de interesse público;

2.4.2)A pedido do fornecedor.

CLAUSULA QUARTA — CONDIÇÕES GERAIS:
As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se definidos no edital.
É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ATA de Registro de Preços, InduaiVe o
acréscimo de que trata o artigo 124, II alinea "D".

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ALVINLANDIA, 26 de setembro de 2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA.

ANTÔNIO FERREIRA DE MORAES JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

FORNECEDORES:

JOAO
FRANCISCO

CALHAR00:096.3
8716843 uaJtfl taJQifl

Ou•

Empresa: Eikéti3APLAS COMERCIAL E CIISTRUSUIDORA DE Empresa: MUI:MASA COMERC43 DE VARiCOADES LTDA
EMBALAGENS L

ANTÔNIO FERREIRA DE MORAES JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

FORNECEDORES:

ELISA PIRES EMPANO' O

ur HRPRO

Empresa: EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUiDORA DE Empresa: MULTILISA COMCIO DE VARtÉãADES LTDA.
EMBALAGENS L